RESOLUÇÃO Nº 16/12-COUN

Altera a Resolução nº 02/12-COUN que designa Comissão

do Conselho Universitário - COUN para o processo de

sucessão dos cargos de Reitor e Vice-Reitor da

Universidade Federal do Paraná – mandato 2013-2016, de

que trata a Resolução nº 12/12-COUN.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo,

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso

de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no disposto na Lei nº 9.192/95,

regulamentada pelo Decreto nº 1.916/96, considerando o previsto no artigo 28 do Estatuto da

UFPR, e o término do mandato do Conselheiro Armando Luiz Nicolini Delgado, por

unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Substituir o Conselheiro Armando Luiz Nicolini Delgado pela Conselheira Astrid

Baecker Ávila, como representante da Categoria dos Docentes no COPLAD, na Comissão do

COUN.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Sala de Sessões, em 28 de junho de 2012.

Zaki Akel Sobrinho

Presidente